
BROJ: 1 Sisak, 6. veljače 2012. GODINA XX

2012.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANICE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

1.	 Plan prijma u upravna tijela Sisačko-
moslavačke županije za 2012. godinu

2.	 Odluka o davanju suglasnosti na Popis 
prioriteta pri raspodjeli decentraliziranih 
sredstava za zdravstvene ustanove u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za I. kvartal 
2012. godine

3.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odlu-
ku o 6. Izmjenama i dopunama Statuta 
Lječilišta »Topusko«

4.	 Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija 
osnovnog školstva u Sisačko-moslavač-
koj županiji u prvom tromjesečju 2012. 
godine

5.	 Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija 
srednjih škola i učeničkog doma u Sisačko-
moslavačkoj županiji u prvom tromjesečju 
2012. godine

6.	 Zaključak o sufinanciranju nastupa gos-
podarstvenika s područja Sisačko-mo-
slavačke županije na sajmovima tijekom 
2012. godine

7.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Industrijsko-obrtničke 
škole Sisak

8.	 Zaključak o prihvaćanju partnerstva u 
projektu »SOELA - Solarni električni 
automobil« / »SOELA - Solar Electri-
cal Automobile« za sredstva programa 
IPA IV. - Razvoj ljudskih potencijala, 
Europeaid131231/M/ACT/HR

9.	 Zaključak o brisanju prava zaloga

10.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Doma zdravlja Petrinja

11.	 Rješenje o imenovanju člana Povjeren-
stva za kvalitetu Industrijsko-obrtničke 
škole Sisak iz reda dionika na prijedlog 
osnivača

12.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju 
predsjednika Upravnog vijeća Lječilišta 
»Topusko« Topusko

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U 
SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

1.	 Dopunsko Rješenje o utvrđivanju brojčanih 
oznaka stvaralaca i primalaca akata na 
području Sisačko-moslavačke županije

1

3

4

4

7

9

10

10

11

11

11

12

12

AKTI ŽUPANICE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
1.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenici-

ma i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), 

na prijedlog rukovoditelja upravnih tijela Sisačko-
moslavačke županije, županica Sisačko-moslavačke 
županije 2. siječnja 2012. godine, donijela je



Stranica 2 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2012.

P L A N  P R I J M A
u službu u upravna tijela Sisačko-moslavačke 

županije za 2012. godinu

I.
Ovim se Planom prijma u službu utvrđuje prijam 

službenika i namještenika u upravna tijela Sisačko-
moslavačke županije tijekom 2012. godine (kratkoročni 
plan).

Plan prijma u službu utvrđuje se na temelju pisanih 
prijedloga rukovoditelja upravnih tijela Sisačko-mosla-
vačke županije vodeći računa o planiranim sredstvima 
za prijam službenika i namještenika u Proračunu Si-
sačko-moslavačke županije za 2012. godinu.

II.
Upravna tijela Sisačko-moslavačke županije popu-

njavat će radna mjesta prema ovom Planu u skladu 
s pravilnicima o unutarnjem redu upravnih tijela Si-
sačko-moslavačke županije i osiguranim financijskim 
sredstvima.

III.
Broj sistematiziranih radnih mjesta, stvarno stanje 

popunjenosti radnih mjesta, potreban broj službenika 
i namještenika na neodređeno vrijeme i potreban 
broj vježbenika na određeno vrijeme za upravna ti-
jela Sisačko-moslavačke županije utvrđuje se kako  
slijedi:

RED.
BR. NAZIV UPRAVNOG TIJELA

BROJ 
SISTEMATIZ. 

RADNIH 
MJESTA

STANJE 
POPUNJEN. 
RADNIH 
MJESTA 

POTREBAN BROJ 
SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENIKA 

NA NEODREĐENO 
VRIJEME

BROJ 
VJEŽBEN.

M
ag

is
ta
r 
st
ru
ke
 il
i 

st
ru
čn
i  s
pe

ci
ja
lis
t 

V
S
S

S
ve
uč
ili
šn
i 

ili
 s
tr
uč
ni
 

pr
vo
st
up

ni
k  
V
Š
S
 

SSS

	

1. Upravni odjel za proračun i 
financije 10 8 1 - - -

2. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu 
i šport 7 6 - - - -

3. Upravni odjel za zdravstvo i 
socijalnu skrb 7 5 1 - - -

4. Upravni odjel za obrt, malo i 
srednje poduzetništvo i turizam 6 6 - - - -

5. Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo 8 5 2 - - -

7. Upravni odjel za zaštitu okoliša i 
prirode 6 6 - - - -

8. Upravni odjel za upravljanje 
pristupnim fondovima i poticajnim 
sredstvima 5 5 - - - -

9. Stručna služba za poslove 
Skupštine, župana i opće poslove

30 22 1 - 1

1 magistar 
struke ili 
stručni 

specijalist 
VSS

10. Upravni odjel za prostorno 
uređenje i graditeljstvo 24 16 1 - 1 -

11. Samostalni odjel za unutarnju 
reviziju 4 3 - - - -

IV.
U upravnim tijelima Sisačko-moslavačke županije 

zaposleno je 8 pripadnika srpske nacionalne manjine, 
čime je osigurana zastupljenost nacionalne manjine 

temeljem članka 56.a Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09).



Stranica 3Broj 1/2012. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

V.

Upravna tijela Sisačko-moslavačke županije dužna 
su voditi računa o zapošljavanju osoba koje ostvaruju 
pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno posebnim 
zakonima i to:

-	 Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domo-
vinskog rata i članova njihovih obitelji,

-	 Zakonu o profesionalnoj rehabilitaciji i zapo-
šljavanju osoba s invaliditetom,

ukoliko su se u prijavi na natječaj pozvali na to 
pravo, imaju prednost pri zapošljavanju u odnosu na 
ostale kandidate pod jednakim uvjetima.

 

VI.

Župan će revidirati, u suradnji s rukovoditeljima 
upravnih tijela Sisačko-moslavačke županije, planirane 
potrebe popunjavanja radnih mjesta radi utvrđivanja 
potrebe izmjena i dopuna usvojenog Plana prijma u 
službu.

VII.

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 100-01/11-01/01
URBROJ: 2176/01-02-12-12
Sisak, 2. siječnja 2012.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

2.
Na temelju članka 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine«, broj 150/08 i 155/09) i točke VI. 
Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 
2012. godini (»Narodne novine«, broj 149/11) i članka 
44. točka 7. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke 
županije 3. siječnja 2012. godine, donijela je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Popis prioriteta 

pri raspodjeli decentraliziranih sredstava za 
zdravstvene ustanove u Sisačko-moslavačkoj 

županiji za I. kvartal 2012. godine

I.
Daje se suglasnost na Popis prioriteta pri raspodjeli 

decentraliziranih sredstava za zdravstvene ustanove u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za I. tromjesečje 2012. 
godine kako slijedi:

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA PLAN za I. kvartal 2012.

ZDRAVSTVENA USTANOVA INVESTICIJSKO 
ULAGANJE

INVESTICIJSKO 
I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE
UKUPNO

Opća bolnica »Dr. Ivo Pedišić« Sisak

% udjela u ukupnom iznosu ustanove 100,00% 0,00% 100,00%
Otplata kredita 983.160,00 0,00 983.160,00

SB za neuropsihijatriju »Dr. I. Barbot« Popovača 0,00 0,00 0,00 

% udjela u ukupnom iznosu ustanove 0,00%  0,00% 0,00%

Lječilište Topusko« TOPUSKO 0,00 2.954.000,00 2.954.000,00 

% udjela u ukupnom iznosu ustanove 0,00% 100,00% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina   2.954.000,00 2.954.000,00

Dom zdravlja Sisak 0,00 237.175,00 237.175,00 

% udjela u ukupnom iznosu ustanove 0,00% 100,00% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina   237.175,00  237.175,00

Dom zdravlja Kutina 45.027,00 237.175,00 282.202,00 

% udjela u ukupnom iznosu ustanove 15,96% 84,04% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina   237.175,00  237.175,00
Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 45.027,00



Stranica 4 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2012.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA PLAN za I. kvartal 2012.

ZDRAVSTVENA USTANOVA INVESTICIJSKO 
ULAGANJE

INVESTICIJSKO 
I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE
UKUPNO

Dom zdravlja Petrinja 0,00 237.175,00 237.175,00 

% udjela u ukupnom iznosu ustanove 0,00% 100,00% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina   237.175,00  237.175,00

Sisačko-moslavačka županija ukupno 1.028.187,00 3.665.525,00 4.693.752,00 
% udjela u ukupnom iznosu SMŽ 21,91% 78,09% 100,00%
Pokriće dospjelih nepodmirenih obveza iz prethodnih 
godina 3.665.525,00 3.665.525,00
Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 45.027,00 45.027,00
Otplata kredita 983.160,00 983.160,00

II.
Tablice, Popis prioriteta zbirno za Sisačko-mosla-

vačku županiju i Popis prioriteta po pojedinim zdrav-
stvenim ustanovama Sisačko-moslavačke županije, 
sastavni su dio ove Odluke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 402-08/12-01/07
URBROJ: 2176/01-02-12-03
Sisak, 3. siječnja 2012.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

3.
Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj za-

štiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 155/09, 71/10, 
139/10, 22/11, 84/11 i 154/11) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
županica Sisačko-moslavačke županije 9. siječnja 
2012. godine, donijela je

 
O D L U K U

o davanju suglasnosti na Odluku o 6. Izmjenama 
i dopunama Statuta Lječilišta »Topusko«

 
I.

Daje se suglasnost na Odluku o 6. Izmjenama i do-
punama Statuta Lječilišta »Topusko«, koju je Upravno 
vijeće Lječilišta »Topusko« donijelo na 44. sjednici 
održanoj 27. prosinca 2011. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 012-03/12-01/01
URBROJ: 2176/01-02-12-2
Sisak, 9. siječnja 2012.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

4.
Na temelju članka 141. i članka 143. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 i 90/11), 
Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u prvom tromjesečju 
2012. godine (»Narodne novine«, broj 149/11) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke županije 
17. siječnja 2012. godine, donijela je

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija osnovnog školstva 
u Sisačko-moslavačkoj županiji u prvom 

tromjesečju 2012. godine

I. 	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji, mjerila i način 

financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog škol-
stva u prvom tromjesečju 2012. godine za osnovne 
škole kojima je Sisačko-moslavačka županija osnivač, 
odnosno čije je financiranje dijelom preneseno na 
Sisačko-moslavačku županiju.

Članak 2.
U skladu s Odlukom o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva 
u prvom tromjesečju 2012. godine (»Narodne novine«, 
broj 149/11) u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 



Stranica 5Broj 1/2012. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

za 2012. godinu planirana su sredstva u ukupnom 
iznosu od 30.964.765,00 kuna, a mogu se ostvariti 
najviše do ¼ sredstava u iznosu od 7.760.099,00 kuna. 

Planirana sredstva su nužna za realizaciju nastav-
nog plana i programa osnovnoškolskog obrazovanja, 
kojima se osigurava minimalni financijski standard 
osnovnih škola. Sredstva su namijenjena za: 

- 	 6.711.136,00 kuna za materijalne i financijske 
rashode kao

	 - 	opći troškovi škola

	 - 	stvarni troškovi škola (troškovi energenata, 
troškovi prijevoza učenika i troškovi telefona, 
pošte i vlastiti prijevoz)

-	 337.251,00 kuna za rashode za materijal, dije-
love i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
škola 

-	 711.712,00 kuna za rashode za nabavu proi-
zvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini.

II.	 MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI, KRI-
TERIJI I MJERILA

Članak 3.
Za materijalne i financijske rashode osiguravaju se 

sredstva u ukupnom iznosu od 6.711.136,00 kuna, a 
odnose se na opće troškove škola, troškove energe-
nata i prijevoza učenika (prilog-tablica)

RASPORED SREDSTAVA ZA FINANCIRANJE MINIMALNOG STANDARDA OSNOVNIH ŠKOLA ZA PRVO 
TROMJESEČJE 2012. GODINE.

Red. 
broj

OSNOVNA ŠKOLA,
matična škola / broj učenika / broj odjela / broj PŠ 

UKUPNO
za prvo tromjesečje 

2012. godine
1. OŠ Braća Radić, Martinska Ves 	 161/10/1 155.046,00
2. OŠ D. Trstenjaka Hrvatska Kostajnica 	 338/17/1 533.556,00
3. OŠ D. Tadijanovića, Petrinja 	 767/48/2 388.628,00
4. OŠ Dvor, Dvor 	 242/14/1 565.000,00
5. OŠ Glina, Glina 	 657/33/2 377.244,00
6. OŠ Gvozd, Gvozd 	 155/9/0 291.671,00
7. OŠ I. G. Kovačić, Gora 	 151/11/1 154.260,00
8. OŠ I. Kozarčanin, Hrvatska Dubica 	 184/10/0 252.156,00
9. OŠ Jabukovac, Jabukovac 	 91/8/0 158.825,00

10. OŠ Jasenovac, Jasenovac 	 182/13 245.900,00
11. OŠ J. Kozarca, Lipovljani 	 448/27/5 336.710,00
12. OŠ Ludina, V. Ludina 	 253/19/4 243.587,00
13. OŠ M. Lovraka, Petrinja 	 594/26/1 277.085,00
14. OŠ Mladost, Lekenik 	 492/25/3 447.400,00
15. OŠ Novska, Novska 	 970/48/3 428.840,00
16. OŠ Popovača, Popovača 	 909/49/5 549.090,00
17. I. OŠ Petrinja, Petrinja 	 773/33/1 328.700,00
18. OŠ Rajić, Rajić 	 183/8/0 101.850,00
19. OŠ Sunja, Sunja 	 380/18/0 373.043,00
20. OŠ V. Nazor, Topusko 	 246/14/0 237.155,00
21. OŠ K. Zrinska, Mečenčani 	 134/8/0 265.390,00

UKUPNO 6.711.136,00

Opći troškovi škole obuhvaćaju sljedeće vrste: 
-	 dnevnice i troškovi putovanja na službeni put
-	 stručno usavršavanje prema programu Mini-

starstva znanosti, obrazovanja i športa
-	 uredski materijal, materijal za nastavu, peda-

goška dokumentacija prema uputi Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i športa i ostali materijalni 
rashodi

-	 materijal i usluge za tekuće i investicijsko odr-
žavanje

-	 nabava sitnog inventara i pribora za izvođenje 
nastavnih planova i programa

-	 usluge promidžbe i informiranja
-	 komunalne usluge i naknade
-	 zdravstvene usluge i redovni zdravstveni pregledi 

zaposlenika

-	 intelektualne i osobne usluge
-	 računalne usluge
-	 ostale usluge
-	 reprezentacija, članarine za časopise 
-	 ostali nespomenuti rashodi poslovanja
-	 bankarske usluge i zatezne kamate, te usluge 

platnog prometa
-	 ostali financijski rashodi.
Kriterij i mjerilo za financiranje materijalnih i finan-

cijskih rashoda škola iz članka 2. stavka 2. utvrđeni 
su Odlukom iz članka 2. ove Odluke.

Temelj za izračun materijalnih rashoda za prvo 
tromjesečje 2012. godine osnovnih škola planirani su 
prema smjernicama za izradu proračuna JLP(R)S za 
razdoblje 2012.-2014. godine u sklopu funkcija koje 
se decentraliziraju.



Stranica 6 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2012.

Članak 4.
Sredstva za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja osnovnih škola planirana su 
za prvo tromjesečje 2012. godine u ukupnom iznosu 
od 337.251,00 kuna.

Investicijsko održavanje školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala u osnovnim školama je 
predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje školskih 
zgrada i opreme, kao i obnavljanje nastavnih sredstava 
i pomagala. Opseg i visina investicijskog održavanja 
utvrđuje se u skladu sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek 
trajanja), potrebnim adaptacijama, rekonstrukcijama i 
zamjenama u cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i tehničkim 
propisima zgrada, opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala, a u iznosima koji se ne smatraju dodatnim 
ulaganjem na nefinancijskoj imovini.

Tekuće održavanje odnosi se na popravak kvarova 
koji se ne mogu planirati, te održavanje sredstava rada 
i opreme radi osiguravanja pretpostavki za redovito 
funkcioniranje škole kao što su: 

-	 manji popravak pokrova i ravnog krova
-	 popravak i uređenje pročelja
-	 ličenje i bojanje zidova, stropova, vanjske i 

unutarnje stolarije
-	 manji keramičarski i drugi radovi na oblogama 

zidova i podova
-	 zamjena i popravak stolarije
-	 održavanje rasvjete i drugih električnih uređaja
-	 nužne staklarske radove
-	 troškovi za redovite propisane kontrole insta-

lacija i postrojenja
-	 redoviti servisi na uređajima za grijanje, protu-

požarnim instalacijama i aparatima, vodovodnoj 
instalaciji, kanalizaciji, plinu i dr.

-	 dimnjačarske usluge
-	 dezinsekcija i deratizacija.
Za investicijsko održavanje, nabavku opreme, 

nastavnih sredstava i pomagala utvrđuje se redosljed 
prioriteta kako slijedi: 

-	 održavanje krovova kako ne bi nastale popratne 
štete

-	 održavanje kotlovnica i sustava centralnog 
grijanja

-	 održavanje sanitarija i vodovodnih instalacija
-	 održavanje elektroinstalacija
-	 nabavka nove opreme, zamjena dotrajale, te 

nabavka nedostatnih sredstava i pomagala u 
školi

-	 ostali zahvati.
Hitnim popravcima smatra se poduzimanje radova 

na dijelovima i uređajima zgrade u slučaju:
-	 kvarova na plinskim instalacijama
-	 kvarova na sustavu centralnog grijanja i toplo-

vodnom sustavu
-	 poknuća, oštećenja i začepljenja vodovodne i 

kanalizacijske instalacije
-	 kvarova na električnoj instalaciji
-	 oštećenja dimnjaka i dimovodnih kanala
-	 prodiranja oborinskih voda u zgradu, saniranja 

posljedica istog prodora, te znatnija oštećenja 
krova

-	 narušene statičke stabilnosti zgrade ili pojedinih 
dijelova zgrade

-	 otpadanje dijelova pročelja zgrade i dr.
O potrebi izvođenja hitnih popravaka škola je 

dužna izvijestiti Upravni odjel za prosvjetu, kulturu 
i šport Sisačko-moslavačke županije radi procjene i 
planiranja dodatnih ulaganja na nefinancijskoj imovini.

Ovi radovi se izvode u skladu s prioritetima i pla-
novima škola.

Bilancirana sredstva ne raspoređuju se školama 
prema kriteriju, već se udružuju sa sredstvima iz 
Županijskog proračuna za iste namjene - Povećani 
pedagoški standardi za osnovne škole i sredstvima 
koja su škole planirale za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja iz sredstava koja 
su im odobrena prema kriterijima za opće troškove  
škola.

Udružena sredstva koriste se prema prioritetima 
za izvođenje radova i otklanjanje nedostataka u školi.

Članak 5.
Sredstva u iznosu od 711.712,00 kuna, bilancira-

na za prvo tromjesečje 2012. godine odnose se na 
rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini udružit će 
se sa vlastitim sredstvima škola i trošiti prema Odluci 
o raspodjeli decentraliziranih i vlastitih sredstava za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini u osnovnim i sred-
njim školama Sisačko-moslavačke županije za 2012. 
godinu koju donosi osnivač.

III.	ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 6.
Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-

moslavačke županije obavljat će raspodjelu sredstava 
sukladno obvezama, utvrđenom načinu, dinamici i 
prioritetima, te pratiti njihovo namjensko trošenje.

Članak 7.
Škole su dužne planirati i namjenski trošiti doznačena 

sredstva pridržavajući se iznosa planiranih sredstava 
za prvo tromjesečje 2012. godine.

Za gospodarenje sredstvima i pravovremenu likvi-
daciju dospjelih obveza odgovoran je ravnatelj škole i 
učeničkog doma. Škole se u svom poslovanju ne smiju 
koristiti kreditnim, odnosno elektronskim karticama.

 
Članak 8.

Zahtjeve za refundaciju materijalnih troškova, te 
troškova tekućeg i investicijskog održavanja, škole do-
stavljaju Upravnom odjelu za prosvjetu, kulturu i šport 
Sisačko-moslavačke županije do 25-tog u mjesecu za 
protekli mjesec. Zahtjevi se dostavljaju na propisanim 
obrascima s ovjerenim preslikama računa.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 7Broj 1/2012. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 402-03/12-01/01
URBROJ: 2176/01-02-12-1
Sisak, 17. siječnja 2012.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

5.
Na temelju članka 141. i članka 143. Zakona 

o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 
i 90/11), Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđi-
vanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih škola 
i učeničkih domova u prvom tromjesečju 2012. godine 
(»Narodne novine«, broj 149/11) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
županica Sisačko-moslavačke županije 17. siječnja 
2012. godine, donijela je

O D L U K U
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija srednjih škola i 
učeničkog doma u Sisačko-moslavačkoj županiji 

u prvom tromjesečju 2012. godine

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji, mjerila i način 

financiranja decentraliziranih funkcija srednjih škola i 
učeničkog doma u prvom tromjesečju 2012. godine za 
srednje škole kojima je Sisačko-moslavačka županija 
osnivač, odnosno čije je financiranje dijelom preneseno 
na Sisačko-moslavačku županiju.

Članak 2.
U skladu s Odlukom o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba srednjih škola 
i učeničkog doma u prvom tromjesečju 2012. godine 
(»Narodne novine«, broj 149/11) u Proračunu Sisač-
ko-moslavačke županije za 2012. godinu planirana su 
sredstva u ukupnom iznosu od 15.204.645,00 kuna, 
a mogu se ostvariti najviše do ¼ sredstava u iznosu 
od 3.796.410,00 kuna. 

Planirana sredstva su nužna za realizaciju nastav-
nog plana i programa srednjoškolskog obrazovanja, 
kojima se osigurava minimalni financijski standard 
srednjih škola. Sredstva su namijenjena za: 

- 	 2.969.006,00 kuna za materijalne i financijske 
rashode kao

	 - 	opći troškovi škola
	 - 	stvarni troškovi škola (troškovi energenata, 

troškovi zakupnine športskih dvorana i troš-
kovi prijevoza zaposlenika srednjih škola i 
učeničkog doma).

-	 107.100,00 kuna za potpore za sufinanciranje 
smještaja i prehrane u učeničkom domu

-	 243.411,00 kuna za rashode za materijal, dije-
love i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
škola 

- 	 8.949,00 kuna za rashode za materijal, dijelove 
i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
učeničkog doma

-	 467.944,00 kuna za rashode za nabavu proi-
zvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini.

II.	 MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI, KRI-
TERIJI I MJERILA

Članak 3.
Za materijalne i financijske rashode osiguravaju se 

sredstva u iznosu od 2.969.006,00 kuna za materijalne 
i financijske rashode kao

- 	 opći troškovi škola
- 	 stvarni troškovi škola (troškovi energenata, 

troškovi zakupnine športskih dvorana i troškovi 
prijevoza zaposlenika srednjih škola i učeničkog 
doma, prilog tablica).

RASPORED SREDSTAVA ZA FINANCIRANJE MINIMALNOG STANDARDA SREDNJIH ŠKOLA

Red. 
broj

 SREDNJA ŠKOLA/
broj učenika/broj odjela

UKUPNO 
za prvo tromjesečje 

2012. godine

1. Gimnazija, Sisak 	 484/18 184.170,00
2. Industrijsko-obrtnička škola, Sisak 	 279/16 492.805,00
3. SŠ Viktorovac, Sisak 	 619/22 216.130,00
4. Obrtnička škola, Sisak 	 503/24 209.376,00
5. Tehnička škola, Sisak 	 396/19 131.780,00
6. Ekonomska škola, Sisak 	 318/12 97.220,00
7. SŠ Petrinja 	 450/21 222.522,00
8. SŠ Glina 	 238/14 154.323,00
9. SŠ Topusko 	 282/14 167.350,00

10. SŠ I. Trnskog, H. Kostajnica 	 238/15 165.641,00
11. SŠ T. Ujevića, Kutina 	 595/20 210.420,00
12. Tehnička škola, Kutina 	 496/27 278.241,00



Stranica 8 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2012.

Red. 
broj

 SREDNJA ŠKOLA/
broj učenika/broj odjela

UKUPNO 
za prvo tromjesečje 

2012. godine

13. SS Novska 	 436/18 240.250,00
14. Učenički dom, Kutina 	 68/5 33.340,00
15. Glazbena škola u Novskoj 	 170/12 85.000,00
16. Glazbena škola Fran Lhotka, Sisak 	 306/20 80.438,00

  UKUPNO 2.969.006,00

Opći troškovi škole obuhvaćaju sljedeće vrste: 
-	 dnevnice i troškovi putovanja na službeni put
-	 stručno usavršavanje prema programu Mini-

starstva znanosti, obrazovanja i športa
-	 uredski materijal, materijal za nastavu, peda-

goška dokumentacija prema uputi Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i športa i ostali materijalni 
rashodi

-	 nabava sitnog inventara i pribora za izvođenje 
nastavnih planova i programa

-	 usluge promidžbe i informiranja
-	 komunalne usluge i naknade
-	 zdravstvene usluge i redovni zdravstveni pregledi 

zaposlenika
-	 intelektualne i osobne usluge
-	 računalne usluge
-	 ostale usluge
-	 reprezentacija, članarine za časopise 
-	 ostali nespomenuti rashodi poslovanja
-	 bankarske usluge i zatezne kamate, te usluge 

platnog prometa
-	 ostali financijski rashodi.
Kriterij i mjerilo za financiranje materijalnih i finan-

cijskih rashoda škola iz članka 2. stavka 2. utvrđeni 
su Odlukom iz članka 2. ove Odluke.

Temelj za izračun materijalnih rashoda za prvo 
tromjesečje 2012. godine osnovnih škola planirani su 
prema smjernicama za izradu proračuna JLP(R)S za 
razdoblje 2012.-2014. godine u sklopu funkcija koje 
se decentraliziraju.

Članak 4.
Za smještaj i prehranu učenika u Učeničkom domu 

Kutina za prvo tromjesečje 2012. godine osiguravaju 
se sredstva u iznosu od 107.100,00 kuna.

Mjerilo je prosječna mjesečna cijena u iznosu od 
630,00 kuna po učeniku smještenom u Učeničkom 
domu za školsku godinu 2011/2012.

Ovi troškovi podmiruju se učeničkom domu mje-
sečno po dostavljenom računu za izvršene usluge.

 
Članak 5.

Sredstva za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja srednjih škola planirana 
su u iznosu od 243.411,00 kuna, a za Učenički dom 
Kutina u iznosu od 8.949,00 kuna.

Investicijsko održavanje školskog prostora, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala u osnovnim školama je 
predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje školskih 
zgrada i opreme, kao i obnavljanje nastavnih sredstava 
i pomagala. Opseg i visina investicijskog održavanja 
utvrđuje se u skladu sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek 
trajanja), potrebnim adaptacijama, rekonstrukcijama i 

zamjenama u cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i tehničkim 
propisima zgrada, opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala, a u iznosima koji se ne smatraju dodatnim 
ulaganjem na nefinancijskoj imovini.

Tekuće održavanje odnosi se na popravak kvarova 
koji se ne mogu planirati, te održavanje sredstava rada 
i opreme radi osiguravanja pretpostavki za redovito 
funkcioniranje škole kao što su: 

-	 manji popravak pokrova i ravnog krova
-	 popravak i uređenje pročelja
-	 ličenje i bojanje zidova, stropova, vanjske i 

unutarnje stolarije
-	 manji keramičarski i drugi radovi na oblogama 

zidova i podova
-	 zamjena i popravak stolarije
-	 održavanje rasvjete i drugih električnih uređaja
-	 nužne staklarske radove
-	 troškovi za redovite propisane kontrole insta-

lacija i postrojenja
-	 redoviti servisi na uređajima za grijanje, protu-

požarnim instalacijama i aparatima, vodovodnoj 
instalaciji, kanalizaciji, plinu i dr.

-	 dimnjačarske usluge
-	 dezinsekcija i deratizacija.
Za investicijsko održavanje, nabavku opreme, 

nastavnih sredstava i pomagala utvrđuje se redosljed 
prioriteta kako slijedi: 

-	 održavanje krovova kako ne bi nastale popratne 
štete

-	 održavanje kotlovnica i sustava centralnog 
grijanja

-	 održavanje sanitarija i vodovodnih instalacija
-	 održavanje elektroinstalacija
-	 nabavka nove opreme, zamjena dotrajale, te 

nabavka nedostatnih sredstava i pomagala u 
školi

-	 ostali zahvati.
Hitnim popravcima smatra se poduzimanje radova 

na dijelovima i uređajima zgrade u slučaju
-	 kvarova na plinskim instalacijama
-	 kvarova na sustavu centralnog grijanja i toplo-

vodnom sustavu
-	 puknuća, oštećenja i začepljenja vodovodne i 

kanalizacijske instalacije
-	 kvarova na električnoj instalaciji
-	 oštećenja dimnjaka i dimovodnih kanala
-	 prodiranja oborinskih voda u zgradu, saniranja 

posljedica istog prodora, te znatnija oštećenja 
krova

-	 narušene statičke stabilnosti zgrade ili pojedinih 
dijelova zgrade

-	 otpadanje dijelova pročelja zgrade i dr.



Stranica 9Broj 1/2012. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

O potrebi izvođenja hitnih popravaka škola je 
dužna izvijestiti Upravni odjel za prosvjetu, kulturu 
i šport Sisačko-moslavačke županije radi procjene i 
planiranja dodatnih ulaganja na nefinancijskoj imovini.

Ovi radovi se izvode u skladu s prioritetima i pla-
novima škola.

Bilancirana sredstva ne raspoređuju se školoma 
prema kriteriju, već se udružuju sa sredstvima iz 
Županijskog proračuna za iste namjene - Povećani 
pedagoški standardi za srednje škole i sredstvima 
koja su škole i učenički dom planirali za materijal, 
dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
iz sredstava koja su im odobrena prema kriterijima za 
opće troškove škola ili iz vlastitih prihoda.

Udružena sredstva koriste se prema prioritetima 
za izvođenje radova i otklanjanje nedostataka u školi.

Članak 6.
Sredstva u iznosu od 467.944,00 kuna, bilancirana 

za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini udružit će 
se sa vlastitim sredstvima škola i trošiti prema Odluci 
o raspodjeli decentraliziranih i vlastitih sredstava za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini u osnovnim i sred-
njim školama Sisačko-moslavačke županije za 2012. 
godinu koju donosi osnivač.

III.	ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 7.
Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-

moslavačke županije obavljat će raspodjelu sredstava 
sukladno obvezama, utvrđenom načinu, dinamici i 
prioritetima, te pratiti njihovo namjensko trošenje.

Članak 8.
Škole su dužne planirati i namjenski trošiti dozna-

čena sredstva pridržavajući se mjesečnog, odnosno 
godišnjeg iznosa planiranih sredstava.

Za gospodarenje sredstvima i pravovremenu likvi-
daciju dospjelih obveza odgovoran je ravnatelj škole i 
učeničkog doma. Škole se u svom poslovanju ne smiju 
koristiti kreditnim, odnosno elektronskim karticama.

Članak 9.
Zahtjeve za refundaciju materijalnih troškova, prije-

voza zaposlenika, te troškova tekućeg i investicijskog 
održavanja, škole dostavljaju Upravnom odjelu za 
prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke župa-
nije do 25-tog u mjesecu. Zahtjevi se dostavljaju na 
propisanim obrascima s ovjerenim preslikama računa.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 402-03/12-01/01
URBROJ: 2176/01-02-12-2
Sisak, 17. siječnja 2012.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

6.					   
Na temelju točke III. podtočke 3. Operativnog plana 

poticanja malog gospodarstva, turizma, infrastrukture 
i komunalnih poslova u Sisačko-moslavačkoj županiji 
tijekom 2012. godine (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 18 /11) i članka 44. Statu-
ta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 5/10) 
županica Sisačko-moslavačke županije 17. siječnja 
2012. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o sufinanciranju nastupa gospodarstvenika 
s područja Sisačko-moslavačke županije na 

sajmovima tijekom 2012. godine

I.
Sisačko-moslavačka županija sufinancirat će na-

stupe gospodarstvenika Sisačko-moslavačke županije 
u iznosima i na sajmovima kako slijedi: 

-	 Međunarodni sajam obrtništva u inozemstvu 
	 (2012. godina) 
	 10.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: Obrtnička komora Sisačko-

moslavačke županije 

-	 14. GAST - Sajam hrane, pića i ugostiteljske 
opreme, Split 

	 (7.- 11. ožujka 2012.)
	 20.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: HGK - Županijska komora 

Sisak	 	

-	 Sajam poslova Sisak
	 (ožujak 2012. godina)
	 10.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: HZZ - Područna služba Sisak

-	 Sajam poslova Kutina 
	 (ožujak 2012. godina)
	 10.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: HZZ - Područna služba Kutina

-	 Sajam suvenira »Kvarner EXPO« Opatija
	 (4.- 7. travanj 2012.)
	 15.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: Obrtnička komora Sisačko-

moslavačke županije 

-	 Izložba tradicijskih i umjetničkih obrta, Sisak
	 (lipanj 2012.)
	 15.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: Obrtnička komora Sisačko-

moslavačke županije 

-	 Sajam zadrugarstva, obrta i turizma u Sunji 
 	 (srpanj 2012. g.)
	 30.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: Turistička udruga Sunja 



Stranica 10 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2012.

- 	 Sajam Gudovec
	 (7. - 9. rujan 2012.)
	 20.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: HGK- Županijska komora 

Sisak
	
-	 pojedinačni nastupi gospodarskih subjeka-

ta na specijaliziranim sajmovima u zemlji i 
inozemstvu

	 20.000,00 kuna 
	 nositelj aktivnosti: gospodarski subjekti.
Sredstva iz stavka 1. ove točke u iznosu od 

150.000,00 kn osigurana su u Proračunu Sisačko-
moslavačke županije za 2012. godinu u razdjelu 001 
Stručna služba za poslove skupštine, župana i opće 
poslove - Gospodarske manifestacije, promocije i 
pokroviteljstva na poziciji 32 Tekuće donacije za gos-
podarske manifestacije, promocije i pokroviteljstva, 
a doznačit će se na žiro-račun nositelja aktivnosti 
organizacije nastupa na sajmovima.

Nositelji aktivnosti organizacije nastupa na saj-
movima dužni su nakon održanih sajmova dostaviti 
Sisačko-moslavačkoj županiji pismeno izvješće o 
utrošku navedenih financijskih sredstava, te o gos-
podarskim efektima nastupa gospodarskih subjekata 
na navedenim sajmovima.

II.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuju se Upravni 

odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam, 
Stručna služba za poslove skupštine i Upravni odjel 
za proračun i financije Sisačko-moslavačke županije.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 380-01/11-01/02
URBROJ: 2176/01-02-12-4
Sisak, 17. siječnja 2012.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

7.
Na temelju članka 57. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 
92/10 i 105/10 i 90/11) te članka 48. Zakona o lokal-
noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke 
županije 18. siječnja 2012. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog 
odbora Industrijsko-obrtničke škole Sisak

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Industrijsko-obrtničke škole Sisak, Sisak (KLASA: 
602-03/11-04, URBROJ: 2176-53/11-04-226) od 21. 
prosinca 2011. godine kojom se odobrava uvođenje 
novih programa za zanimanja: 331153 AUTOMEHATRO-
NIČAR i 014853 INSTALATER KUĆNIH INSTALACIJA.

II.
Za uvođenje novih programa Škola ima potreban 

prostor i opremu koji zadovoljavaju uvjete za izvođenje 
tih programa, dok bi za eventualne dodatne potrebe 
Sisačko-moslavačka županija, kao osnivač, osigurala 
neophodna financijska sredstva, sukladno dostavljenom 
zahtjevu i obrazloženju Školskog odbora. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-01/12-01/01
URBROJ: 2176/02-12-2
Sisak, 18. siječnja 2012.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

8.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 
43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke županije 
donijela je	  

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju partnerstva u projektu  

»SOELA - Solarni električni automobil« /  
»SOELA - Solar Electrical Automobile« za 
sredstva programa IPA IV. - Ravoj ljudskih 
potencijala, Europeaid131231/M/ACT/HR

I.
Prihvaća se partnerstvo u projektu naziva »SOE-

LA - Solarni električni automobil« / »SOELA - Solar 
Electrical Automobile« s Tehničkom školom Sisak, za 
sredstva IPA programa IPA IV. - Ravoj ljudskih poten-
cijala, Europeaid131231/M/ACT/HR.

II.
Prihvaćanjem partnerstva u projektnom prijedlogu iz 

stavka I. ovog Zaključka Sisačko-moslavačka županija 
se obvezuje sufinancirati projektne aktivnosti. Iznos 
sufinanciranja bit će osiguran kroz 10% plaće jednog 
službenika Sisačko-moslavačke županije (Upravni 
odjel za upravljanje pristupnim fondovima i poticajnim 
sredstvima), a koji će sudjelovati u provedbi projektnih 
aktivnosti.



Stranica 11Broj 1/2012. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

III.
Zadužuje se županica Sisačko-moslavačke županije 

za potpisivanje svih dokumenta potrebnih za prijavu i 
realizaciju ovog projektnog prijedloga.

IV.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 910-01/12-01/08
URBROJ: 2176/01-02-12-1
Sisak, 26. siječnja 2012.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

9.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09 i 153/09) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
županica Sisačko-moslavačke županije 27. siječnja 
2012. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o brisanju prava zaloga 

I.
Sisačko-moslavačka županija suglasna je da se, 

bez ikakva njezina daljnjeg pitanja i sudjelovanja, na 
temelju ovog Zaključka u zemljišnoj knjizi Općinskog 
suda u Glini briše teret prava zaloga: 

-	 na nekretninama označenim kao k.č.br. 657/5 
na kojoj se nalaze kuća i dvorište, a koji teret 
je upisan u Teretnom listu C, k.o. Glina, z.k.ul. 
966, pod brojem Z-716/72 na iznos od 10.000,00 
dinara na temelju osiguranja potraživanja po 
Ugovoru o zajmu za korist Zajednice za finan-
ciranje osnovnog obrazovanja Glina.

 
II.

Iznos duga po zajmu iz točke I. ovog Zaključka u 
cijelosti je podmiren.

III.
Ova Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 944-18/12-01/01
URBROJ: 2176/01-02-12-2
Sisak, 27. siječnja 2012.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

10.
Na temelju članka 44. stavak 1. točka 27. Statuta 

Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
županica Sisačko-moslavačke županije, 1. veljače 
2012. godine, donijela je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Doma zdravlja Petrinja
 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Doma 

zdravlja Petrinja donesenu na 49. sjednici održanoj 24. 
siječnja 2012. godine kojom se poslovne prostorije u 
građevini Doma zdravlja Petrinja, daju na korištenje 
Dječjem vrtiću Petrinjčica iz Petrinje, Milana Dujnića 
25, za obavljanje programa predškole, u razdoblju od 
1. veljače do 31. svibnja 2012. godine. 

II.
Poslovne prostorije iz točke I. ove Odluke nalaze 

se u građevini Doma zdravlja Petrinja, Hrvatskih 
branitelja bb. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 372-03/12-01/05 
Urbroj: 2176/01-02-12-2
Sisak, 1. veljače 2012. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

11.
Temeljem članka 88. točka 1. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11 
i 5/12), članka 12. točka 2. Zakona o strukovnom 
obrazovanju (»Narodne novine«, broj 30/09) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke županije 
1. veljače 2012. godine, donijela je 

R J E Š E N J E
o imenovanju člana Povjerenstva za kvalitetu 

Industrijsko-obrtničke škole Sisak iz reda 
dionika na prijedlog osnivača

I.
U Povjerenstvo za kvalitetu Industrijsko-obrtničke 

škole Sisak iz reda dionika na prijedlog osnivača 
imenuje se: MILOVAN BOJČETIĆ.

II.
Član Povjerenstva za kvalitetu imenuje se na vrijeme 

od tri godine. Mandat člana Povjerenstva za kvalitetu 
teče od dana konstituiranja. 



Stranica 12 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 1/2012.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

	
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANICA

KLASA: 080-09/12-01/04
URBROJ: 2176/01-02-12-2
Sisak, 1. veljače 2012. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

12.
Na temelju članka 57. Zakona o zdravstvenoj za-

štiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 155/09, 71/10, 
139/10, 22/11, 84/11 i 12/12) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
županica Sisačko-moslavačke županije 3. veljače 
2012. godine, donijela je

 
R J E Š E N J E

o razrješenju i imenovanju predsjednika 
Upravnog vijeća Lječilišta »Topusko« Topusko 

I.

Mr. sc. ZORAN VASIĆ, razrješuje se dužnosti 
predsjednika Upravnog vijeća Lječilišta »Topusko« 
Topusko.

II.

MARIJAN BELOŠEVIĆ, imenuje se za predsjed-
nika Upravnog vijeća Lječilišta »Topusko« Topusko.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 080-09/12-01/06
URBROJ: 2176/01-02-12-3
Sisak, 3. veljače 2012.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U 
SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

1.
Na temelju članka 5. Pravilnika o jedinstvenim 

klasifikacijskim oznakama i brojčanim oznakama 
stvaralaca i primalaca akata (»Narodne novine« broj 
38/88) predstojnik Ureda državne uprave u Sisačko-
moslavačkoj županiji, donosi

D O P U N S K O  R J E Š E N J E
o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaralaca  

i primalaca akata na području  
Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Rješenju o utvrđivanju brojčanih oznaka stvarala-

ca i primalaca akata na području Sisačko-moslavačke 
županije Klasa: 035-02/11-01/02, Urbroj: 2176-01-
01/01-11-2 od 19. prosinca 2011. godine, u članku 4. 
dodaje se brojčana oznaka koja glasi: 

2176-141	 Zavod za hitnu medicinu  
		  Sisačko-moslavačke županije,  
		  Sisak.

Članak 2.
Ovo Dopunsko rješenje bit će objavljeno u »Služ-

benom glasniku Sisačko-moslavačke županije«, a 
primjenjivat će se od 17. siječnja 2012. godine.

URED DRŽAVNE UPRAVE
U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI 

P R E D S T O J N I K

KLASA: 035-02/11-01/02
URBROJ: 2176-01-01/01-12-5
Sisak, 17. siječnja 2012.

Predstojnik
Stevo Baić, v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2012. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, 
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


